

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV

-----

Thực hiện nhiệm vụ Bộ Chính trị, Ban Bí thư giao, Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV nhằm thống nhất cao về nhận thức và hành động đối với những chủ trương, quyết sách lớn của Trung ương; giúp cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cốt lõi, điểm mới, trọng tâm của Nghị quyết; trên cơ sở đó cụ thể hóa thành chương trình, kế hoạch hành động sát thực tiễn, khả thi, hiệu quả; góp phần nâng cao trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu trong tổ chức thực hiện; bảo đảm Nghị quyết được triển khai đồng bộ, thống nhất, thông suốt từ Trung ương đến cơ sở; tạo sự đồng thuận, củng cố niềm tin, khơi dậy quyết tâm chính trị và tinh thần đổi mới, sáng tạo trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân, thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển nhanh, bền vững đất nước, giữ vững ổn định chính trị, tăng cường quốc phòng, an ninh trong giai đoạn mới.

##### 2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai phải được thực hiện nghiêm túc, bài bản, khoa học, thực chất và hiệu quả.

- Nội dung học tập, quán triệt tập trung vào những điểm mới, vấn đề trọng tâm, cốt lõi, ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ, dễ triển khai; kết hợp chặt chẽ giữa “học tập, quán triệt” với “triển khai thực hiện”.

- Các địa phương, cơ quan, đơn vị chuẩn bị kỹ lưỡng, đầy đủ tài liệu học tập, cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối với điểm cầu Trung ương; triệu tập và quản lý chặt chẽ đại biểu tham dự Hội nghị đúng

thành phần, nghiêm túc; sau Hội nghị, khẩn trương cụ thể hóa bằng chương trình, kế hoạch; xác định rõ lộ trình, nhiệm vụ, giải pháp, trách nhiệm, coi trọng công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện.

## II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

### 1. Hình thức tổ chức

- Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến toàn quốc (*điểm cầu chính tại phòng họp Diên Hồng, Tòa nhà Quốc hội, số 01 đường Độc Lập, phường Ba Đình, thành phố Hà Nội*); điểm cầu các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương; điểm cầu các ban, bộ, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Trung ương và điểm cầu cấp cơ sở ở những nơi có đủ điều kiện. Tổ chức phát trực tiếp trên các kênh, sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và các nền tảng số.

- Chủ trì, chỉ đạo Hội nghị: Ban Bí thư Trung ương Đảng.

**2. Thời gian:** 01 buổi sáng, bắt đầu từ 08h00, thứ Hai, ngày 13/4/2026 (*Tổng duyệt công tác tổ chức hội nghị vào 15h00, ngày 12/4/2026*).

**3. Nội dung, chương trình:** Quán triệt nội dung cốt lõi, điểm mới, trọng tâm các Nghị quyết, Quy định, Kết luận của Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV. Cụ thể:

- Từ 08h00 - 08h10: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương thực hiện.

- Từ 08h10 - 08h35 (25 phút): Chuyên đề 1 “*Quy định về thi hành Điều lệ Đảng*”. Ban Tổ chức Trung ương truyền đạt.

- Từ 08h35 - 09h00 (25 phút): Chuyên đề 2 “*Quy định về công tác chính trị, tư tưởng trong Đảng*”. Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương truyền đạt.

- Từ 09h00 - 09h30 (30 phút): Chuyên đề 3 “*Nghị quyết về tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và Quy định về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng*”. Ủy ban Kiểm tra Trung ương truyền đạt.

- Từ 09h30 - 09h45 (15 phút): Nghỉ giải lao

- Từ 9h45 - 10h10 (25 phút): Chuyên đề 4 “*Nghị quyết về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong giai đoạn mới*”. Ban Nội chính Trung ương truyền đạt.

- Từ 10h10 - 10h45 (35 phút): Chuyên đề 5 “*Kết luận Hội nghị Trung ương hai về phát triển kinh tế - xã hội, tài chính, đầu tư công, vay và trả nợ công giai đoạn 5 năm 2026 - 2030*”. Đảng ủy Chính phủ truyền đạt.

- Từ 10h45: Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư và kết thúc Hội nghị. Đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

#### **4. Ma-ket phong Hội nghị** (nền đỏ, chữ vàng)

### **HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ LẦN THỨ HAI BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG KHÓA XIV**

*(1)....., ngày 13 tháng 4 năm 2026*

*Ghi chú: (1) tên địa phương, đảng ủy đặt điểm cầu*

#### **5. Tài liệu Hội nghị**

- Chương trình Hội nghị.

- Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV.

- Đề cương và nội dung chuyên đề của các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước truyền đạt tại Hội nghị.

*(Ban Tổ chức xin gửi tài liệu bản cứng cho các đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Ban Bí thư; tài liệu điện tử gửi qua Hệ thống thông tin Tuyên giáo và Dân vận và các nền tảng số khác cho đại biểu tham dự Hội nghị).*

### **III. ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN**

#### **1. Điểm cầu Trung ương**

- **Địa điểm:** Phòng họp Diên Hồng, Tòa nhà Quốc hội, số 01 đường Độc Lập, phường Ba Đình, thành phố Hà Nội.

#### **- Thành phần:**

(1) Các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng *(các đồng chí là lãnh đạo chủ chốt các tỉnh ủy, thành ủy, quân khu, quân chủng sẽ dự tại điểm cầu của địa phương, cơ quan, đơn vị).*

(2) Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ: các cơ quan Đảng Trung ương; Chính phủ; Quốc hội; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương; Ủy viên Quân ủy Trung ương; Ủy viên Đảng ủy Công an Trung ương.

(3) Các đồng chí lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ở Trung ương, Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Chính phủ, Văn phòng Quốc hội và Hội đồng Lý luận Trung ương.

(4) Các đồng chí lãnh đạo ban, bộ, ngành và đơn vị sự nghiệp Trung ương.

(5) Các đồng chí lãnh đạo, ủy viên chuyên trách hội đồng, các ủy ban của Quốc hội và các cơ quan thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội; các đồng chí Đại biểu Quốc hội chuyên trách.

(6) Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương.

(7) Các đồng chí lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quân chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở Trung ương.

(8) Các đồng chí báo cáo viên Trung ương.

(9) Các đồng chí lãnh đạo cấp cục, vụ và tương đương thuộc các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ở Trung ương, Đảng ủy các cơ quan Đảng Trung ương.

(10) Thành viên Ban Tổ chức và Tổ Giúp việc Hội nghị.

## **2. Điểm cầu các đảng ủy trực thuộc Trung ương**

- **Địa điểm:** Do các Đảng ủy trực thuộc Trung ương lựa chọn phù hợp với thành phần tham dự.

### **- Thành phần tham dự:**

+ Điểm cầu Quân ủy Trung ương, Đảng ủy Công an Trung ương: các đồng chí lãnh đạo các Tổng cục, cục, vụ, viện, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Quân ủy Trung ương, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Công an Trung ương (*các thành phần khác do Quân ủy Trung ương và Đảng ủy Công an Trung ương quyết định triệu tập*). Tại các điểm cầu quân khu, quân đoàn, quân binh chủng, đảng bộ trực thuộc, các tổ chức cơ sở đảng do các đơn vị quyết định thành phần phù hợp với điều kiện thực tế.

+ Điểm cầu Đảng ủy các cơ quan Đảng Trung ương; Đảng ủy Chính phủ; Đảng ủy Quốc hội; Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương: các đồng chí lãnh đạo các vụ, đơn vị và cán bộ, đảng viên thuộc các Đảng ủy cơ quan nêu trên (*thành phần khác do các cấp ủy quyết định triệu tập*).

+ Các điểm cầu phân công 01 đồng chí lãnh đạo cấp ủy chủ trì.

## **3. Điểm cầu tại các ban, bộ, ngành, cơ quan, đơn vị Trung ương**

- **Địa điểm:** Do các ban, bộ, ngành, cơ quan, đơn vị Trung ương lựa chọn phù hợp với thành phần tham dự.

- **Thành phần tham dự:** Lãnh đạo và toàn thể cán bộ, đảng viên các ban, bộ, ngành, cơ quan, đơn vị Trung ương (*trừ các đồng chí đã dự ở điểm cầu Trung ương*).

#### **4. Điểm cầu tại các tỉnh ủy, thành ủy và cấp cơ sở**

##### **4.1. Cấp tỉnh và tương đương**

- **Địa điểm:** Do lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận các tỉnh ủy, thành ủy tham mưu, báo cáo Thường trực cấp ủy.

- **Thành phần tham dự:** Các đồng chí ủy viên ban thường vụ, ủy viên ban chấp hành, ủy viên ủy ban kiểm tra tỉnh ủy, thành ủy; trưởng, phó các ban, sở, ngành, đoàn thể trực thuộc tỉnh, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, thành phố; các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh (*các thành phần khác do cấp uỷ cấp tỉnh quyết định triệu tập*).

**4.2. Cấp cơ sở:** Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ cấp xã; ủy viên ủy ban kiểm tra đảng ủy cấp xã; trưởng, phó ban, phòng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, đơn vị sự nghiệp cấp xã; toàn thể cán bộ, đảng viên của cơ quan đảng ủy, chính quyền cấp xã; bí thư chi bộ, tổ trưởng, tổ phó thôn, ấp, khu dân cư, tổ dân phố; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn xã. Khuyến khích mở rộng điểm cầu đến các nhà văn hóa thôn, tổ dân phố, các điểm sinh hoạt cộng đồng (*nếu có điều kiện*), (*thành phần dự do cấp uỷ cơ sở quyết định triệu tập*).

\* Yêu cầu ban tuyên giáo và dân vận các tỉnh ủy, thành ủy tham mưu, báo cáo thường trực cấp ủy để thống nhất với Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam (VNPT) hoặc doanh nghiệp viễn thông đóng trên địa bàn, xây dựng phương án, bảo đảm năng lực đường truyền, kỹ thuật.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Trung ương Đảng xây dựng Kế hoạch và dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. Xây dựng chương trình, kịch bản, làm công tác tổ chức Hội nghị (*tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, điều hành Hội nghị*). Chuẩn bị nội dung phát biểu tiếp thu và kết thúc Hội nghị của đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Trung ương Đảng và các cơ quan liên quan chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư; thành lập Ban Tổ chức và Tổ Giúp việc phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị chuyên đề “*Quy định về công tác chính trị, tư tưởng trong Đảng*” phục vụ đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương quán triệt tại Hội nghị.

- Mời Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; gửi công văn thông báo, giấy mời tổ chức Hội nghị tới các tỉnh ủy, thành ủy, ban đảng, đảng ủy trực thuộc Trung ương, các ban, bộ, ngành, đơn vị Trung ương.

- Phối hợp Văn phòng Quốc hội chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết; ký hợp đồng đường truyền đảm bảo tới cấp tỉnh.

- Chỉ đạo Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam phát trực tiếp trên kênh, sóng và các nền tảng số. Lập danh sách và gửi giấy mời các cơ quan thông tấn, báo chí; chuẩn bị thông cáo báo chí cho phóng viên đưa tin Hội nghị.

- Tổng hợp số lượng Lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự Hội nghị chuyên cho Văn phòng Quốc hội; số lượng đại biểu dự tại điểm cầu Trung ương và địa phương.

- Phối hợp với Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội tổ chức đón tiếp các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự Hội nghị; bố trí, hướng dẫn vị trí ngồi cho các đại biểu.

- Cung cấp tài liệu bản cứng cho các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự tại điểm cầu Trung ương; gửi tài liệu điện tử qua Ứng dụng Hệ thống thông tin Tuyên giáo và Dân vận và các nền tảng số.

- Đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện và báo cáo Bộ Chính trị, Ban Bí thư kết quả tổ chức Hội nghị.

## **2. Văn phòng Trung ương Đảng**

- Phối hợp với các cơ quan liên quan thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc phục vụ Hội nghị; chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Phối hợp thẩm định nội dung các chuyên đề trình bày tại Hội nghị; bố trí vị trí ngồi và đón tiếp các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự Hội nghị.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, Văn Phòng Quốc hội chuẩn bị điểm cầu chính, bảo đảm kinh phí và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

## **3. Đảng ủy Chính phủ**

- Chuẩn bị chuyên đề “*Kết luận Hội nghị Trung ương hai về phát triển kinh tế - xã hội, tài chính, đầu tư công, vay và trả nợ công giai đoạn 5 năm 2026 - 2030*”; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026 để tổng hợp báo cáo Thường trực Ban Bí thư.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam liên quan đến nội dung quán triệt của Đảng uỷ Chính phủ; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026.

#### **4. Đảng uỷ Quốc hội**

- Chỉ đạo các cơ quan chức năng phối hợp với Bộ Tư lệnh Cảnh vệ chuẩn bị và cấp phát phù hiệu xe, biển đại biểu tại điểm cầu Trung ương. Chuẩn bị biển tên các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự Hội nghị.

- Chuẩn bị hội trường, đường truyền phục vụ Hội nghị (*01 buổi sáng Hội nghị; 01 buổi chiều trước hôm diễn ra Hội nghị để chạy thử đường truyền*); trang trí, khánh tiết; phòng đón tiếp Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, đại biểu dự Hội nghị; nước uống, hoa quả phục vụ giải lao giữa giờ.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng đón tiếp, bố trí chỗ ngồi cho các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, đại biểu dự Hội nghị.

- Chịu trách nhiệm bảo đảm an ninh, trật tự, y tế phục vụ Hội nghị.

#### **5. Ban Tổ chức Trung ương**

- Chuẩn bị chuyên đề “*Quy định thi hành Điều lệ Đảng*”; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026 để tổng hợp báo cáo Thường trực Ban Bí thư.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam liên quan đến nội dung quán triệt của Ban Tổ chức Trung ương; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026.

#### **6. Ủy ban Kiểm tra Trung ương**

- Chuẩn bị chuyên đề “*Nghị quyết về đổi mới, nâng cao hiệu lực công tác kiểm tra, giám sát và Quy định về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng*”; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026 để tổng hợp báo cáo Thường trực Ban Bí thư.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam liên quan đến nội dung quán triệt của Ủy ban Kiểm tra Trung ương; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026.

## **7. Ban Nội chính Trung ương**

- Chuẩn bị chuyên đề “*Nghị quyết về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong giai đoạn mới*”; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026 để tổng hợp báo cáo Thường trực Ban Bí thư.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam liên quan đến nội dung quán triệt của Ban Nội chính Trung ương; gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước ngày 05/4/2026.

## **8. Các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương**

- Triển khai chương trình Hội nghị theo Kế hoạch; chỉ đạo bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền kết nối với điểm cầu Trung ương. Chỉ đạo tiếp sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và thông báo đến cán bộ, đảng viên, nhân dân trên địa bàn theo dõi.

- Chủ trì Hội nghị tại điểm cầu của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Triệu tập, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đại biểu tham dự Hội nghị ở các điểm cầu, bảo đảm thực hiện nghiêm túc quy định của Hội nghị.

- Báo cáo số lượng đại biểu dự tại điểm cầu Trung ương và số lượng đại biểu, điểm cầu tại các địa phương, cơ quan, đơn vị về Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương trước 10h00, ngày 12/4/2026.

## **9. Cục Bưu điện Trung ương, Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam**

- Cung cấp dịch vụ đường truyền phục vụ Hội nghị, đảm bảo tín hiệu đường truyền tại điểm cầu Trung ương, kết nối thông suốt với điểm cầu các tỉnh, thành phố, đảng ủy trực thuộc Trung ương, các điểm cầu các ban, bộ, ngành, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Trung ương.

- Phối hợp với Văn phòng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương thông kê, rà soát, kiểm tra hệ thống trang thiết bị kỹ thuật tại điểm cầu chính và các điểm cầu.

- Thực hiện kiểm tra kết nối đường truyền Hội nghị theo kế hoạch.

## **V. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

**1.** Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương chủ trì, phối hợp với Văn phòng Trung ương Đảng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị và các điều kiện tổ chức Hội nghị tại điểm cầu Hội trường Diên Hồng.

**2. Các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Hội nghị tại địa phương, cơ quan, đơn vị theo quy định.**

Các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương và các đơn vị liên quan tích cực, chủ động triển khai Kế hoạch. Nếu có vướng mắc, phát sinh, kịp thời báo cáo về Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương (*qua Vụ Lý luận chính trị*) để phối hợp giải quyết.

**Nơi nhận:**

- Đồng chí Tổng Bí thư (để b/c),
- Đồng chí Thường trực Ban Bí thư (để b/c),
- Các đ/c Ủy viên BCT, Ủy viên BBT (để b/c),
- Các ban đảng TW,
- Văn phòng: Trung ương Đảng, Chủ tịch nước, Chính phủ, Quốc hội; Văn phòng Tổng Bí thư,
- Đảng ủy MTTQ, các Đoàn thể Trung ương,
- Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; Hội đồng Lý luận TW,
- Các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc TW,
- Đảng ủy các bộ, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc TW,
- Các tổ chức CT-XH, các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở TW,
- Các đồng chí Lãnh đạo Ban,
- Tổng cục Chính trị QĐND Việt Nam,
- Cục Công tác chính trị, Bộ Công an,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc TW,
- Cục Bưu điện TW, VNPT,
- Lưu HCTĐKT.

**TRƯỞNG BAN**

**Trịnh Văn Quyết**

**Ghi chú:**

- Thông tin về hỗ trợ kỹ thuật đường truyền xin vui lòng liên hệ: Đồng chí Hoàng Anh Huy, Văn phòng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, điện thoại: 0912.988.479.

- Đề nghị điểm cầu các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương tổng hợp, báo cáo số lượng điểm cầu trực thuộc, số lượng đại biểu dự Hội nghị tại các điểm cầu về Vụ Lý luận chính trị (qua đồng chí Vũ Trí Cường, ĐT: 080.44283/ 0981.012.289) trước 10h00 ngày 12/4/2026.